
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO AMAZONAS 

PRESIDÊNCIA 
 
 

 

Rua B, Qd. 03, Casa 01, Jardim Yolanda – Parque Dez 

Tel: (92) 996216796/(92) 3304-3014        E-mail: administrativo@crmv.am.gov.br 
 

 

PORTARIA CRMV/AM N° 019 DE 01 DE JUNHO DE 2021 

 

Dispõe sobre a nomeação de cargo 

em comissão, de livre nomeação e 

exoneração, de Assessor de TI do 

CRMV/AM e dá outras providências. 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 

VETERINÁRIA DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 

11, alínea “m” da Resolução n° 591/92, 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de viabilizar o perfeito funcionamento deste 

regional, com composição do quadro administrativo, na forma que determina a Resolução n°. 

904/2009; 

 

CONSIDERANDO, que o CRMV/AM é dotado de recursos próprios e exerce suas 

atividades com ampla autonomia financeira e administrativa; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°. Nomear a contar de 01 de junho de 2021, nos termos do artigo 2°, § 1° e 3° 

da resolução n°. 904/2009 CFMV, Jimmy da Silva Padilha, para exercer o cargo de provimento em 

comissão de Assessor de TI do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Amazonas. 

 

Art. 2º.  A remuneração do Cargo de Assessor de TI será de R$ 1.400,00 (hum mil e 

quatrocentos reais). 

 

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data da sua criação. 

 

Publique-se. 

 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO CONSELHO REGIONAL DE 

MEDICINA VETERINÁRIA DO AMAZONAS, em Manaus, 01 de junho de 2021. 

 

 

 

 

 

Med. Vet. HARUO TAKATANI 

Presidente  

CRMV-AM n.º 0269 


